[image: image1.png]

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОХМА

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
______________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.01.2026 № 4
О полномочиях администрации городского округа Кохма по изъятию земельных участков, а также жилых и нежилых помещений для муниципальных нужд городского округа Кохма Ивановской области
В соответствии Жилищным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, федеральными законами                                от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», пунктом 24 статьи 5 Устава городского округа Кохма Ивановской области, в целях изъятия земельных участков для муниципальных нужд городского округа Кохма Ивановской области в связи с признанием расположенных на таких земельных участках многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции,
Городская Дума городского округа Кохма решила:
1. Установить, что к полномочиям администрации городского округа Кохма относится принятие решений об изъятии земельных участков для муниципальных нужд в связи с признанием расположенных на таких земельных участках многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, а также об изъятии жилых и нежилых помещений, расположенных в таких многоквартирных домах.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Кохомский вестник»
и на официальном сайте администрации городского округа Кохма Ивановской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	Временно исполняющий полномочия Главы
городского округа Кохма
                                О.Г. Маннов
	Председатель Городской Думы

городского округа Кохма

А.В. Ширстов

2